第２０回　山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日　時／平成２３年９月７日（水）　１４：００～

・場　所／県庁１６０１会議室

・出席者／委　員　水上会長、伊藤委員、安達委員、和泉田委員、須賀委員　全員出席

　　　　　事務局　学事文書課文書法制主幹ほか３名出席

１．開　　会

　○　出席委員を確認し、第２０回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会。

２．  会長あいさつ

　○　平成２３年８月３１日、９月１日に開催された情報公開・個人情報保護審査会等委

員交流フォーラムに関する報告と、本日は、情報公開の事案２８（会計経理に関する

自主調査関係文書事案）について前回の検討内容を踏まえ引き続き検討を行うととも

に、事案２９（臓器提供関係資料事案）について実施機関からの口頭意見陳述を実施

するので、忌憚のない意見をお願いする旨、あいさつがあった。

３  ．協　　議

（１）事案２９（臓器提供関係資料事案）

　　　①　事案２９に関する追加説明

　　　　・　主張の整理について事務局から追加説明があった。

　　　②　口頭意見陳述

　　　　・　実施機関による口頭意見陳述の実施と各委員による質疑応答。

　　　③　事案の検討

　　　　・　口頭意見陳述をもとに、事案に係る検討を行った。

（２）事案２８（会計経理に関する自主調査関係文書事案）

　　　①　事案の検討

　　　　・　前回審査会に引き続き事案の検討を行った。

（３）その他

　　　・　次回審査会は平成２３年１０月１８日（火）に開催することとした。

４  ．閉　　会  　　　（終了　　１６：００　）